
Brangūs Ligoninės lankytojai, Jūsų apsilankymas 
pacientui yra labai svarbus. Tačiau būtina žinoti, 
kaip tai padaryti atsakingai. Šios rekomendacijos 

padės Jums apsaugoti save, artimuosius ir 
užtikrinti saugią aplinką ligoninėje.

KODĖL TAI SVARBU?

• Lankytojų elgesys – raktas į saugumą
• Laikantis infekcijų kontrolės reikalavimų, 

infekcijų riziką galima sumažinti iki 60 %.
• Jūsų apsilankymas – svarbus paciento 

sveikatai
• Lankytojų atsakingas elgesys padeda 

sumažinti ligoninės infekcijų dažnį net iki 25 %.
• Rankų higiena

RANKŲ HIGIENA – PIRMAS ŽINGSNIS Į 
SVEIKATĄ:

• Kiekvienas apsilankymas prasideda nuo 
švarių rankų!

• Naudokitės dezinfekciniu skysčiu prie įėjimo – 
tai sumažina virusų ir bakterijų plitimą.

• Net jei jaučiatės sveiki, galite būti infekcijos 
nešiotojai. Todėl rankų higiena ypač svarbi.

APSAUGOKIME VIENI KITUS: KOSULYS IR 
ČIAUDULYS

• Ligoninėje pakanka dėvėti vieną medicininę 
kaukę.

• Kosėdami ar čiaudėdami prisidenkite burną ir 
nosį servetėle arba sulenkta alkūne.

• Servetėlę nedelsdami išmeskite į šiukšliadėžę ir 
nusiplaukite arba dezinfekuokite rankas.

KADA NEGALIMA LANKYTI?

• Jei sergate ar jaučiate peršalimo simptomus.
• Jei karščiuojate ar blogai jaučiatės.
• Jūsų sveikata yra svarbi tiek Jums, tiek kitiems 

pacientams.

IZOLIACINĖ PALATA  (IZOLIATORIUS)

• Užrašas „Taikomos papildomos izoliavimo 
priemonės “ reiškia, kad būtina laikytis griežtų 
apsaugos priemonių.

• Prieš užeinant į palatą privaloma naudoti asmens 
apsaugos priemones. Apie tinkamą jų dėvėjimą 
Jus informuos skyriaus medicinos personalas.

• Norint lankyti pacientą, gulintį izoliacinėje pala-
toje, būtina gauti skyriaus personalo leidimą.

• Labai svarbu laikytis rankų higienos, kad infekcija 
neplistų.

LANKYMASIS PALATOJE: PAGARBA PACIEN-
TAMS IR MEDICINOS PERSONALUI:

• Jei palatoje tuo metu dirba medicinos person-
alas, prašome palaukti už durų, kol bus baigta 
vizitacija, atliekamos intervencijos ar higienos 
procedūros.

• Palatoje dažnai guli keli pacientai, todėl būtina 
gerbti jų privatumą, orumą ir saugumą.

• Personalas Jus pakvies užeiti, kai situacija leis tai 
padaryti saugiai ir tinkamai.

• Vienu metu pacientą lankyti gali ne daugiau  kaip 
2 lankytojai.

• Laikydamiesi šios tvarkos, padedate užtikrinti 
sklandžią pacientų priežiūrą ir infekcijų kontrolę.

                

TINKAMA RANKŲ HIGIENA GALI 
SUMAŽINTI INFEKCIJŲ PLITIMĄ

IKI 50 %



Dėkojame, kad rūpinatės savo 
artimaisiais ir kitais pacientais. 

Jūsų atsakingas elgesys prisideda prie 
saugios ligoninės aplinkos kūrimo.

VšĮ Kėdainių ligoninė 
Budrio g. 5, LT-57164 Kėdainiai

Tel. 0 347 67 101
El.p. administracija@kedligonine.lt

Darbo laikas: I-V  07.00-17.00

Registratūros tel.:  0 347 67090, 0 347 54447

Priėmimo-skubiosios pagalbos 
skyriaus tel. 0 347 67080

SAUGUS ELGESYS SU MEDICINOS ĮRANGA:

• Nelieskite kateterių, lašinių ar kitos 
medicininės įrangos be personalo leidimo.

• Tai svarbu siekiant išvengti infekcijų ir galimų 
komplikacijų.

BENDRADARBIAVIMAS SU MEDICINOS 
PERSONALU:

• Turite klausimų ar pageidavimų? Nedvejodami 
kreipkitės į personalą.

• Nespręskite paciento priežiūros klausimų 
savarankiškai, jei apie tai nėra informuotas 
personalas.

• Tai padeda užtikrinti pacientų saugumą ir 
gydymo sėkmę.

LAIKO SVARBA – TRUMPAS, BET SAUGUS 
APSILANKYMAS:

• Kiekvienas pacientas turi savo sveikimo ritmą, 
todėl laikykitės nurodyto lankymo laiko.

• Ilgas apsilankymas gali varginti pacientą ir 
didinti infekcijų plitimo riziką.

• Svarbu: nesėskite ant paciento lovos – tam 
skirta kėdė, kad Jūsų apsilankymas būtų 
patogus ir saugus.

PACIENTŲ LANKYMO LAIKAS

Kasdien: 
11:00 - 14:00 val. ir 17:00 - 19:00 val.

PACIENTŲ LANKYTOJŲ ELGESIO 
REKOMENDACIJOS 

VšĮ KĖDAINIŲ LIGONINĖJE


